
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.66.2023 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ruda 

Śląska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1, ust. 2 

i ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 2, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1461), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rudzie Śląskiej 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr PR.0007.121.2020 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22 października 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ruda Śląska wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ten sposób, że odpady te należy 

gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

a następnie przekazywać przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych;”; 

2) w § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, 

odpadów tekstyliów i odzieży, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niebezpiecznych, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek i przekazywanie ich do 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać 

odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3665



3) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) metale, 

5) szkło, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyte opony, 

10) odpady tekstyliów i odzieży, 

11) bioodpady, 

12) przeterminowane leki i chemikalia, z tym, że przeterminowane leki z gospodarstw domowych można 

również przekazać do przychodni i aptek, uczestniczących w ich zbiórce, których adresy będą na 

bieżąco podawane do publicznej wiadomości mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Miasta, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) odpady niebezpieczne, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

16) odpady popiołu i żużli z palenisk domowych.”; 

4) w § 7 ust. 2 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) worki typu BIG BAG przeznaczone na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

od 1,0 m3;”; 

5) w § 7 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy gromadzić w pojemnikach na 

odpady lub workach typu BIG BAG i umożliwić ich usunięcie przedsiębiorcy prowadzącemu działalność 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych bezzwłocznie po zakończeniu prac remontowych.”; 

6) w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się częstotliwość pozbywania się mebli i innych odpadów wielkogabarytowych: 

1) z terenów nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – dwa razy w roku (raz na pół roku), 

2) z terenów nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych – jeden raz na dwa tygodnie.”; 

7) w § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych – na indywidualne zamówienie.”; 

8) w § 9 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Ustala się częstotliwość pozbywania się w miarę potrzeb: zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niebezpiecznych, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, poprzez przekazanie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych.”; 

9) w § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Ustala się częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

gromadzonych w: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3665



1) zbiornikach bezodpływowych – częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych winna wynikać 

z ilości zużytej wody na nieruchomości i pojemności tego zbiornika bezodpływowego, pozbywanie się 

nieczystości ciekłych powinno być dokonywane z częstotliwością jeden raz na kwartał, 

2) osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – pozbywanie się nieczystości 

ciekłych powinno być dokonywane z częstotliwością jeden raz w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr PR.0007.197.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ruda Śląska. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z wyjątkiem § 1 pkt 6, który wchodzi w życie od 1 czerwca 2023 r. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Kazimierz Myszur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3665


		2023-05-02T11:48:53+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




